

En grønnere by ApS
Nørre Allé 86, st. th, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 40 85 44 60

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2024

Claus Kiilstofte Pihlmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	En grønnere by ApS Nørre Allé 86, st. th 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 40 85 44 60
	Stiftet: 11. oktober 2019
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Erik Skovgaard, Formand Jesper Guldborg Kaa Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen
Direktion	Claus Kiilstofte Pihlmann
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering i samt drift af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommenes pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 379 t.kr. mod 340 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 126 t.kr. mod 124 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	379.272	339.902
Værdiregulering af investeringsejendomme	-123.503	-65.783
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-22.222
Driftsresultat	255.769	251.897
2 Øvrige finansielle omkostninger	-94.308	-93.111
Resultat før skat	161.461	158.786
3 Skat af årets resultat	-35.550	-34.935
Årets resultat	125.911	123.851
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	125.911	123.851
Disponeret i alt	125.911	123.851

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>7.500.000</u>	<u>7.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.500.000</u>	<u>7.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.500.000</u>	<u>7.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.576
	Andre tilgodehavender	0	23.365
	Periodeafgrænsningsposter	<u>9.759</u>	<u>8.608</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>9.759</u>	<u>33.549</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.759</u>	<u>33.549</u>
	Aktiver i alt	<u>7.509.759</u>	<u>7.533.549</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.802.021	1.676.110
Egenkapital i alt	1.852.021	1.726.110
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	545.150	509.600
Hensatte forpligtelser i alt	545.150	509.600
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.827.892	4.025.216
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.827.892	4.025.216
5 Kortfristet del af langfristet gæld	197.000	197.000
Gæld til pengeinstitutter	61.848	20.167
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.086	35.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	495.893	608.585
Anden gæld	499.869	411.871
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.284.696	1.272.623
Gældsforpligtelser i alt	5.112.588	5.297.839
Passiver i alt	7.509.759	7.533.549

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.552.259	1.602.259
Årets overførte overskud eller underskud	0	123.851	123.851
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	1.676.110	1.726.110
Årets overførte overskud eller underskud	0	125.911	125.911
	50.000	1.802.021	1.852.021

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommens pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.308	17.226
Andre finansielle omkostninger	<u>75.000</u>	<u>75.885</u>
	<u>94.308</u>	<u>93.111</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>35.550</u>	<u>34.935</u>
	<u>35.550</u>	<u>34.935</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	5.559.628	5.493.845
Tilgang i årets løb	<u>123.503</u>	<u>65.783</u>
Kostpris 31. december	<u>5.683.131</u>	<u>5.559.628</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.940.372	2.006.155
Årets regulering til dagsværdi	<u>-123.503</u>	<u>-65.783</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>1.816.869</u>	<u>1.940.372</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.500.000</u>	<u>7.500.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af en udlejningsejendom på i alt 562 m2 beliggende på Silkeborgvej i Aarhus. Ejendommen er anskaffet i 2019. Ejendommen er delvist beboelsesejendom og delvist erhvervsnejendom. Ejendommen er fuldt udlejet.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi og værdiansat til dagsværdi pr. 31. december 2023 i henhold til vurderingsrapport foretaget af Nordicals Aarhus, den 29. december 2023. Ejendommens dagsværdi som udlejningsejendom udgør ifølge valuarrapporten 7,5 mio. kr. baseret på en afkastbaseret model.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger i valuarrapporten for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	5,5%
Afkastkrav, erhverv (%)	5,5%

Følsomhedsanalyse i valuarrapporten

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 7.500 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Valuarrapportens følsomhedsberegning viser, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 6.800 t.kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 8.300 t.kr.

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4.024.892	197.000	3.827.892	2.940.148
	4.024.892	197.000	3.827.892	2.940.148

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	7.500.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-123.503

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.485 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.500 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejsingholm Holding ApS, CVR-nr. 41923563, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Carl Erik Skovgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Carl Erik Skovgaard
Bestyrelsesformand
ID: 78ca489c-63ca-43e5-8b1f-50a87699835a
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 07:39:49
Underskrevet med MitID



Jesper Guldborg Kaa

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Guldborg Kaa
Bestyrelsesmedlem
ID: 5172ce41-d05c-4a8f-b7f8-bd5e05300578
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 00:55:34
Underskrevet med MitID



Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen
Bestyrelsesmedlem
ID: f7444179-5f78-43b3-8e2a-cc4757924f69
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 09:07:33
Underskrevet med MitID



Claus Kiilstofte Pihlmann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Kiilstofte Pihlmann
Direktør
ID: 4b8c600c-544b-484c-aab6-e1fbbadc70b5
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 12:01:36
Underskrevet med MitID



Flemming Sillesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Sillesen
Revisor
ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 08:28:34
Underskrevet med MitID



Claus Kiilstofte Pihlmann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Kiilstofte Pihlmann
Dirigent
ID: 4b8c600c-544b-484c-aab6-e1fbbadc70b5
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2024 kl.: 07:35:24
Underskrevet med MitID

